
 

10e Directie 
Dienst 101 
Economie

Provincieraadsbesluit 

betreft       
       
verslaggever de heer Marc De Buck 

De Provincieraad, 

Gelet op het reglement van 21 april 2004 betreffende het toekennen 
van subsidies aan Oost-Vlaamse KMO's die een samenwerkingsverband 
opzetten met het oog op het streven naar een duurzaam bedrijventerrein; 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de oprichting van de 
provinciale ontwikkelingsmaatschappijen (POM) en het Vlaams Agentschap 
Ondernemen (VLAO), ter vervanging van de gewestelijke 
ontwikkelingsmaatschappijen (GOM); 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 september 2006 
waarbij een aantal bepalingen van het Provinciedecreet van 9 december 2005 
in werking treden; 

Overwegende dat het reglement daartoe gewijzigd dient te worden; 

besluit : 

Artikel 1 : In alle artikelen van het reglement 'duurzame 
bedrijventerreinen' waar de term "GOM Oost-Vlaanderen" voorkomt, wordt 
deze vervangen door "POM Oost-Vlaanderen". 

Artikel 2 : In alle artikelen van het reglement waar de term "Bestendige 
Deputatie" voorkomt, wordt deze vervangen door "Deputatie". 

Artikel 3 : Aan artikel 2 van het reglement wordt volgende passus 
toegevoegd : 

"Alle maatregelen die een dergelijk samenwerkingsverband 
professionaliseren komen in aanmerking voor subsidie. 
Een professionalisering van het samenwerkingsverband kan onder meer 
gerealiseerd worden door het eenduidig bepalen van de doelstellingen en het 
versterken van de identiteit van het samenwerkingsverband; het optimaliseren 
van de communicatie en netwerking ten aanzien van alle betrokken 
stakeholders van het samenwerkingsverband; het gefundeerd voorbereiden 
en/of realiseren van langlopende initiatieven ten aanzien van duurzame 
bedrijfsprocessen en/of meer duurzame inrichting van het terrein." 



 p. 2/2 
 

./... 

Artikel 4 : In artikel 3 c) van het reglement wordt het zinsdeel "(…) een 
vzw is waar van de betrokken KMO's lid zijn" vervangen door : 

"(…) een rechtspersoon is waaraan de betrokken KMO's deelnemen" 

Artikel 5 : In artikel 4 a) wordt "30 000 EUR" vervangen door 
"15 000 EUR" en in artikel 4 d) "15 000 EUR" door 7 500 EUR". 

 

Gent, 28 maart 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


